令和７年５月吉日

関係各位

東京都立永福学園校長

三浦 昭広

令和７年度 東京都立永福学園高等部就業技術科 学科説明会の御案内

若葉の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、令和８年度入学者募集に向け、下記のとおり学科説明会を実施いたします。生徒

及び保護者の皆様の進路決定の参考となる情報を提供できるよう準備をしてお待ちしております。

ぜひ御参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

 記

１ 実施日時及び対象

No 日 部 対象 受付開始 時間 備考

１ ６月 ６日（金） 午前

令
和
７
年
度
出
願
検
討
者

中
学
３
年
生
生
徒
及
び
保
護
者

 ９：４０ １０：００～１１：４５

２ ６月１２日（木） 午後 １３：４０ １４：００～１５：４５ 部活動見学あり

３ ６月１８日（水） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

４ ６月２０日（金） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

５ ７月 ４日（金） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

６ ７月 ７日（月） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

７ ７月 ９日（水） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

８ ７月１２日（土） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

９ ７月１２日（土） 午後 １３：４０ １４：００～１５：４５ 部活動見学あり

10 ９月１１日（木） 午後

制
限
な
し

１３：４０ １４：００～１５：４５ 部活動見学あり

11 ９月１７日（水） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

12 ９月２２日（月） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

13 １０月 ８日（水） 午前  ９：４０ １０：００～１１：４５

14 １０月１５日（水） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

15 １月２１日（水） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

16 ２月１７日（火） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

17 ２月２５日（水） 午前 ９：４０ １０：００～１１：４５

２ 会場

東京都立永福学園   (全体会)就業技術科１階視聴覚室 （見学）就業技術科各教室

３ 内 容

（１）校長挨拶

（２）学科概要について（説明）

（３）校内見学（グループに分かれての見学）

 ※午後の部は、時間割の都合上、午前の部と比較して、見学時間が短くなります。

（４）入学者選考概要について（説明）

（５）事務連絡

４ 定員

各回６０名まで

※お申し込みは先着順となります。定員に達した場合は、別日を御提案させていただきます。

※７月までの期間は、今年度出願対象者である中学３年生生徒及び保護者又は既卒者の方のみを

参加対象とさせていただきます。９月以降は、制限なく御参加いただけます。

５ 申し込み方法

 （１）ＱＲコード（右記のＱＲコードをクリックするか読み取ってください。）

 （２）電話（就業技術科入学者選考担当へ御連絡ください。）

６ 申し込み開始

  令和７年５月７日（水） 午前９時から

７ そ の 他  ・部活動見学（午後の部のみ）は希望者を対象に１６：００～１６：４５に行いま

す。

・上履き又はスリッパ、靴を入れる袋を御持参ください。

        ・本校は、来校者用駐車場の用意がございません。車での来校はお控えください。

〔問い合わせ〕

                           東京都立永福学園高等部就業技術科

                           副 校 長  篠塚 奈緒子

                           主幹教諭  池田 奈央子

                           電   話  ０３－３３２３－１３８０

https://logoform.jp/form/tmgform/1028363